
Nº 120, sexta-feira, 26 de junho de 2015 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062600147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Empresa: Filadelfia Locação e Construção Ltda. - ME - CNPJ:
03.223.426/0001-00 - Valor total registrado: R$ 3.000.000,00 - Per-
centual de desconto a ser aplicado sobre os valores descritos na tabela
SINAPI: 7,50%.

Processo Administrativo nº 100/2014 - Pregão Eletrônico nº 078/2014
- Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento
de banners, placas e locação e montagem de estruturas Box Truss
para comunicação visual e locação de mobiliários e braçadeiras para
injeção para eventos do Conselho Regional de Farmácia do Estado de
São Paulo - CRF-SP - Vigência: 02/02/2015 à 01/02/2016. Ata nº
01/2015-A - Lote 01 - Empresa: LPR Locação de Bens Móveis S/A
- CNPJ: 78.954.286/0001-31 - Valor total registrado: R$ 60.000,00;
Ata nº 02/2015-B - Lote 02 - Empresa: Maria de Lourdes Locações e
Eventos Ltda - EPP - CNPJ: 11.239.339/0001-61 - Valor total re-
gistrado: R$ 32.401,50.

Processo Administrativo nº 098/2014 - Pregão Eletrônico nº 076/2014
- Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de locação de veículos para o Conselho Regional de Farmácia do
Estado de São Paulo - CRF-SP - Vigência: 16/03/2015 à 15/03/2016.
Ata nº 002/2015 - Lotes 01- Empresa: Companhia de Locação das
Américas - CNPJ: 10.215.988/0001-60 - Valor total registrado: R$
1.672.431,50.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do CRF-SP

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

Processo Administrativo Nº 1132/2015.
O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional

da 3ª Região - CREFITO-3 comunica a quem possa interessar, que o
Pregão Presencial nº 006/2015, Processo Administrativo nº
1132/2015, após a devida ratificação pela autoridade competente, com
o objeto: "aquisição de licenças de solução de software antivírus, com
suporte técnico, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da Terceira Região - CREFITO-3, conforme condições
constantes no Termo de Referência, Anexo I deste Edital", foi DE-
CLARADO DESERTO.

Comunica que após a adoção das providências pertinentes, o
mesmo será repetido, após o cumprimento das devidas formalidades,
em data a ser divulgada oportunamente.

São Paulo-SP, 17 de junho de 2015.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro do CREFITO-3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2015

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo
nº 32/2015. Objeto: Aquisição de 20 (vinte) computadores do tipo
desktop. Data da abertura das propostas: 08/07/2015, às 13:00 hs.
Data e hora do Pregão abertura sala de disputa: 08/07/2015, às 14:00
hs no site www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível no site www.crefito4.org.br e na sede do CREFI-
TO-4, na Rua da Bahia, 1148 - 8º Andar - conj. 831 - Centro - Belo Horizonte
/ MG - Cep 30160-906, das 9h 30 min às 13h das 14h às 16h 30 min.

Belo Horizonte-BH, 25 de junho de 2015.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 9ª Região - Crefito-9 torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que estará realizando: PREGÃO ELETRÔNICO SRP -
tipo menor preço, por lote - Objeto: Registro de Preços para eventual
e futura aquisição de material de consumo, gênero alimentício, hi-
giene e limpeza. Edital disponível no site: www.comprasnet.gov.br.
Entrega das propostas: a partir de 29.06.2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09.07.2015 às
10h30 (horário de Brasília no site: www.comprasnet.gov.br).

DR. ELIAS NASRALA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo: 03/2009. Contratante: Conselho Regional de
Fonoaudiologia 6ª Região. Contratado: UNIMED BELO HORIZON-
TE COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO - CNPJ -

16.513.178/0001-76. Fundamentação Legal: inciso II, artigo 57, lei
8.666/93. Prazo de Vigência: A partir de 17/09/2013 até 16/09/2014.
Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses o prazo de duração do Con-
trato de Prestação de Serviços de assistência médica por meio de
Plano de Saúde Privado Coletivo Empresarial. Valor global: Estimado
em R$ 42.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Dotação Orçamentária:
- Rubricas - 6.2.2.1.1.01.04.01.003 (Plano de saúde)

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EDITAL No- 3, DE 26 DE JUNHO DE 2015
REGISTRO DEFINITIVO DA CHAPA

DAS ELEIÇÕES CRN-8 - PLENÁRIO 2015-2018

A Comissão Eleitoral, de acordo com a Resolução CFN
441/2008, Art. 44, vem publicar o Edital Definitivo de Registro de
Chapas, conforme dados abaixo:

Data de eleição: 01 e 02 de setembro 2015.
- Votação presencial: dia 01 de setembro de 2015, das

08h30min até às 16h30min e no dia 02 de setembro das 08h30min até
às 16h30min.

- Votação on-line presencial: dia 01 de setembro de 2015,
das 08h30min até o dia 02 de setembro às 16h30min.

Endereço das mesas eleitorais:
CRN-8 - Conselho Regional de Nutricionistas da 8ª Região -

Paraná
Paraná Rua Marechal Deodoro, 630 - conjunto 203.
Edifício CCI - Centro Comercial Itália, Centro.
Curitiba/PR - CEP 80010-912
CRN-8 - Conselho Regional de Nutricionistas da 8ª Região -

Paraná
Rua Dr Elias César, 55 - sala 1003
Edifício City Hall Center/Jardim Caiçaras
Londrina/PR - CEP 86015-640
Número de chapa(s) inscrita(s): 01
Nome da chapa: ConsolidAÇÃO
Representante da chapa: Maria Emilia Daudt von der Heyde
Abaixo seguem nomes e CRNs dos membros:
Conselheiros efetivos:
Alexsandro Wosniaki CRN-8 n°3823, Deise Regina Baptista

CRN-8 n°699, Eneida Maria Fleischer CRN-8 n°43, Joana Wience
Gluk CRN-8 n°5278, Luciane Gonçalves de Lima CRN-8 n°303,
Marcia Regina Messaggi Gomes dias CRN-8 n°7742, Maria Emilia
Daudt von der Heyde CRN-8 n°557, Mariana Seleme Corrêa Moreira
da Silva CRN-8 n°715, Rubia Daniela Thieme CRN-8 n°5724.

Conselheiros suplentes:
Alcionê Pereira Grivot Mandarino CRN-8 n°741, Andréa

Bruginski Dorigo CRN-8 n°444, Graziela Beduschi CRN-8 n°1110,
Juliana Bertolin Gonçalves CRN-8 n°2401, Maria Rosi Marques Gal-
vão CRN-8 n°3093, Rafael Cristiano Heinrich CRN-8 n°4143, Simara
Stoco Pereira CRN-8 n°717,Tatiana Marin CRN-8 n°1727, Thais Re-
gina Mezzomo CRN-8 n°3526.

BRUNA GIOVANA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua
forma PRESENCIAL, sob critério de MENOR PREÇO, para con-
tratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
continuados de locação de veículos, incluindo motorista, para atender
as necessidades do Conselho Regional de Odontologia do Rio de
Janeiro, aferido por quilômetro rodado, conforme especificações
constantes no Edital e seus anexos. Recebimento das propostas: até
08/07/2015 às 11 horas (horário do DF). Formalização de consultas e
edital: Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro; Tel: (21)
3505-7673; Endereço: Rua Araújo Porto Alegre nº 70 4º andar - CEP:
20.030-015 - Rio de Janeiro - RJ; site: www.cro-rj.org.br ou e-mail:
l i c i t a c o e s @ c r o - r j . o rg . b r

PATRICIA DOS SANTOS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região. Contratada:
DL Alarmes Ltda. CNPJ 09.405.318/0001-27. Contrato CRP-09-
003/2014 Aditivo nº 01. Correção da vigência do Contrato: 11.06.14
a 11.06.15. Objeto Aditivo: Prorrogação, por 12 meses, da vigência
do Contrato para prestação de serviços contínuos de monitoramento
eletrônico e manutenção preventiva de sistema de alarme. Funda-
mento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência aditivo:
12.06.15 a 11.06.16. Valor total anual do aditivo: R$ 2.915,40

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

Processo Administrativo CRP-09-595/2015
O Presidente do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região,

no uso das atribuições que lhe são conferidas, HOMOLOGA a de-
cisão do Pregoeiro Eduardo Braga de Oliveira, constante do TERMO
DE ADJUDICAÇÃO de 18.06.2015, autorizando a contratação da
empresa ATAN-AGÊNCIA DE TURISMO ANHANGUERA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
25.030.768/0001-39, com sede na Av. 85, nº 50, Qd. F17, Lt. 6, Sala
2, Setor Sul, Goiânia-GO, CEP 74.080-010, pelo valor total anual
estimado de R$ 10.839,69 (dez mil, oitocentos e trinta e nove reais e
sessenta e nove centavos), para prestação de serviço de agenciamento
de viagens aéreas nacionais, e eventualmente internacionais, para
atender as demandas do Plenário e das áreas profissionais do Con-
selho Regional de Psicologia 9ª Região, conforme especificações
constantes do Termo de Referência, anexo I ao Edital do referido
Pregão Presencial, Ata da Sessão Pública realizada em 17.06.15 e
Termo de Adjudicação, constantes do processo, observados os pre-
ceitos do Decreto nº 3.555 de 08.08.2000 e da Lei Federal 10.520, de
17.07.2002.

Fica a empresa vencedora notificada a assinar o Contrato no
prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação deste Termo,
conforme subitens 9.1.18 e 13.2 do referido Edital, apresentando
novas certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação já
tenha expirado.

Goiânia-GO, 22 de junho de 2015.
WADSON ARANTES GAMA

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 21ª REGIÃO

EDITAL DE 25 DE JUNHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Química da 21ª Re-
gião - CRQ XXI, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e
regulamentares que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TOR-
NA PÚBLICA a convocação do candidato Caique de Campos Ribeiro
Goncalves, aprovado para o cargo de Profissional de Suporte Técnico
- PST - Assistente Administrativo no concurso público objeto do Edi-
tal Nº 1/2014 publicado na seção 3, pg. 157, do DOU de 16/07/2014,
para apresentar a documentação referente à contratação, descrito no
item 12 do Edital Nº 1/2014, no prazo de 10 dias a contar deste.

ALEXANDRE VAZ CASTRO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 20/2015

Ratifica o Parecer Jurídico referente a inscrições para curso na ESAF
-Escola de Administração Fazendária , sobre Suprimento de Fundos,
nos dias 29 e 30 de Junho de 2015, em atendimento ao CRESS 6ª
Região, no valor total de R$ 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro
reais) conforme inciso II do art. 25 e 26 da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 1ª REGIÃO

AV I S O
REGISTRO DE CHAPA

O Presidente da comissão Eleitoral do Conselho Regional de
Técnicos em Radiologia da 1ª região, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público a todos os profissionais Tecnó-
logos, Técnicos e Auxiliares de Radiologia, inscritos na jurisdição do
CRTR/1ª Região, a aceitação de 1 ( uma) chapa inscrita para o pleito
que irá eleger o 6º corpo de conselheiros do CRTR 1ª Região, a
realizar-se no dia 28 de agosto de 2015, denominada "CATEGIRA
UNIDA". A referida chapa é composta pelos seguintes candidatos:
Conselheiros Efetivos: TR. ADRIANO ALBERTO XAVIER LEVAY
(CRTR/1ª-01250T);TR.ARISTENSIR GIL PORTELA (CRTR/1ª-
01018T); TR.CELSO LISBOA DA COSTA (CRTR/1ª-
00032T);TR.CLÊNIO FERREIRA ROSA (CRTR/1ª- 01172T); TR.
FERNANDO GEBER FILHO (CRTR/1ª-02066T); TR.FRANCISCO
PETRÔNIO GUEDES (CRTR/1ª - 02351T); TR. PAULO MAR-
QUES FERREIRA (CRTR/1ª - 01782T); TR. ROGÉRIO DE MA-
CEDO E SILVA (CRTR/1ª - 01377T); TR. VALCIR DOS SANTOS
BEZERRA( CRTR/1ª - 01869T). Conselheiros Suplentes: TR.AN-
TÔNIO CARLOS SOUSA GARCIA(CRTR 1ª - 02760T); TR. ELE-
NILDO VIRGULINO GUEDES(CRTR/1ª - 04541T); TR. FÁBIO
MARQUES RODRIGUES (CRTR/1ª - 02160T); TR. GENI ALVES
FERREIRA (CRTR/1ª - 02410T); TR. MÁRCIO TEIXEIRA DA
COSTA (CRTR/1ª - 02170T);TR. MARIA DAS GRAÇAS TAVARES
FREIRE (CRTR/1ª - 00130T); TR.TADEU FERREIRA BRAZ (CR-
TR/1ª - 02616T); TR.VANUSA CARDOSO UCHOA (CRTR/1ª -
01208T); TR. WALTER REIS CALHEIROS(CRTR/1ª - 01021). O
presente Aviso passa a vigorar a parti da data de sua publicação.

Brasília-DF, 25 de junho de 2015.
LUCIENE MARIA DO PRADO

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA DA 5ª REGIÃO-SP

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Registro de Chapas editado pela Comissão
Eleitoral do CRTR/5ª Região, publicado no DOU nº 117, de 23 de
junho de 2015, na Seção 3, páginas 150 e 151, Onde se lê: "TR.
Gideon Pereira - CRTR nº 04457T..."; Leia-se: …" TR. Marcia de
Godoi - CRTR nº 02878T...".

Crtr-01
Realce


